
EKRO® n Unterstellungsmaterial
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n	DECKENSTÜTZEN 
n	UNTERSTELLUNGSZUBEHÖR
n	HOLZTRÄGER H20
n	SCHALUNGSPLATTEN

ZERTIFIZIERT

TÜV AUSTRIA CERT GMBH

EN ISO 9001
ZERTIFIKAT NR. 20 100 141384682

Zentrale Krieglach
Lastenstraße 13
8670 Krieglach, Austria
( +43 3855 2631

Niederlassung Wien
Doerenkampgasse 9
1100 Wien, Austria
( +43 1 6887631

Abhollager Asten
Ipfdorferstraße 11
4481 Asten, Austria
( +43 664 43 18 803

EKRO Bausystem GmbH * zentrale@ekro.at  www.ekro.at

https://www.ekro.at


EKRO® n Deckenstütze EKRO PROP 20

EKRO PROP 20

ZERTIFIZIERT

TÜV AUSTRIA CERT GMBH

EN ISO 9001
ZERTIFIKAT NR. 20 100 141384682

Zentrale Krieglach
Lastenstraße 13
8670 Krieglach, Austria
( +43 3855 2631

Niederlassung Wien
Doerenkampgasse 9
1100 Wien, Austria
( +43 1 6887631

Abhollager Asten
Ipfdorferstraße 11
4481 Asten, Austria
( +43 664 43 18 803

EKRO Bausystem GmbH * zentrale@ekro.at  www.ekro.at
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DECKENSTÜTZE EKRO PROP 20 
DURCHGEHENDE TRAGLAST 20kN NACH EN1065

104990
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DECKENSTÜTZEN
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße VPE M

201644 Deckenstütze
EKRO PROP 20 150

Verstellbereich 0,98-1,50m 
EN1065

verzinkt 9,00 Ø  60mm 50 Stk. M

104970 Deckenstütze
EKRO PROP 20 250

Verstellbereich 1,50-2,50m
EN1065

verzinkt 12,70 Ø  60mm 50 Stk. M

104971 Deckenstütze
EKRO PROP 20 300

Verstellbereich 1,80-3,00m
EN1065

verzinkt 15,00 Ø  60mm 50 Stk. M

104972 Deckenstütze
EKRO PROP 20 350

Verstellbereich 2,00-3,50m
EN1065

verzinkt 19,40 Ø  76mm 40 Stk. M

104973 Deckenstütze
EKRO PROP 20 400

Verstellbereich 2,30-4,00m
EN1065

verzinkt 24,50 Ø  76mm 40 Stk. M

201643 Deckenstütze
EKRO PROP 20 550

Verstellbereich 3,00-5,50m
EN1065

verzinkt 34,20 Ø  90mm 30 Stk. M

LAGER- UND TRANSPORTEINRICHTUNG
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße M

104990 Stapelgestell 100/80 verzinkt 22,50 998x798x632mm M

M M = EKRO Mietpark

2

https://www.ekro.at


EKRO PROP 20
EKRO® n Deckenstütze EKRO Stabil

EKRO STABIL

ZERTIFIZIERT

TÜV AUSTRIA CERT GMBH

EN ISO 9001
ZERTIFIKAT NR. 20 100 141384682

Zentrale Krieglach
Lastenstraße 13
8670 Krieglach, Austria
( +43 3855 2631

Niederlassung Wien
Doerenkampgasse 9
1100 Wien, Austria
( +43 1 6887631

Abhollager Asten
Ipfdorferstraße 11
4481 Asten, Austria
( +43 664 43 18 803

EKRO Bausystem GmbH * zentrale@ekro.at  www.ekro.at
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Länge 
m

B25
[kN]

B30
[kN]

B35
[kN]

B40
[kN]

1,5 30,0

1,6 30,0

1,7 30,0

1,8 30,0 30,0

1,9 27,7 30,0

2,0 25,0 30,0 30,0

2,1 22,7 27,2 30,0

2,2 20,7 24,8 28,9

2,3 18,9 22,7 26,5

2,4 17,4 20,8 24,3 27,8

2,5 16,0 19,2 22,4 25,6

2,6 17,8 20,7 23,7

2,7 16,5 19,2 21,9

2,8 15,3 17,9 20,4

2,9 14,3 16,6 19,0

3,0 13,3 15,6 17,8

3,1 14,6 16,6

3,2 13,7 15,6

3,3 12,9 14,7

3,4 12,1 13,8

3,5 11,4 13,1

3,6 12,3

3,7 11,7

3,8 11,1

3,9 10,5

4,0 10,0

DECKENSTÜTZE EKRO STABIL 
KLASSE B-STÜTZE NACH EN1065

DECKENSTÜTZEN
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße VPE M

101783 Deckenstütze
EKRO Stabil B25

Verstellbereich  
1,55-2,50m EN1065

grün 
lackiert

12,20 Ø 57 mm 50 Stk. M

101784 Deckenstütze
EKRO Stabil B30

Verstellbereich  
1,80-3,00m EN1065

grün 
lackiert

13,60 Ø 57 mm 50 Stk. M

101785 Deckenstütze
EKRO Stabil B35

Verstellbereich  
2,05-3,50m EN1065

grün 
lackiert

15,60 Ø 57 mm 50 Stk. M

101786 Deckenstütze
EKRO Stabil B40

Verstellbereich 
2,45-4,00m EN1065

grün 
lackiert

17,50 Ø 57 mm 50 Stk. M

LAGER- UND TRANSPORTEINRICHTUNG
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße M

104990 Stapelgestell 100/80 verzinkt 22,50 998x798x632mm M

MM=EKRO MIETPARK
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EKRO® n Deckenstütze Klasse B

B - STÜTZE

ZERTIFIZIERT

TÜV AUSTRIA CERT GMBH

EN ISO 9001
ZERTIFIKAT NR. 20 100 141384682

Zentrale Krieglach
Lastenstraße 13
8670 Krieglach, Austria
( +43 3855 2631

Niederlassung Wien
Doerenkampgasse 9
1100 Wien, Austria
( +43 1 6887631

Abhollager Asten
Ipfdorferstraße 11
4481 Asten, Austria
( +43 664 43 18 803

EKRO Bausystem GmbH * zentrale@ekro.at  www.ekro.at
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DECKENSTÜTZE KLASSE B 
KLASSE B-STÜTZE NACH EN1065
DECKENSTÜTZEN
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße VPE M

104959 Deckenstütze B30
Verstellbereich 1,81-3,00m 
EN1065

rot 
lackiert

13,90 Ø  57mm 50 Stk.

104960 Deckenstütze B35
Verstellbereich 2,11-3,50m
EN1065

rot 
lackiert

15,50 Ø  57mm 50 Stk.

LAGER- UND TRANSPORTEINRICHTUNG
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße M

104990 Stapelgestell 100/80 verzinkt 22,50 998x798x632mm M

MM=EKRO MIETPARK

Länge 
m

B30
[kN]

B35
[kN]

1,8 30,0

1,9 30,0

2,0 30,0

2,1 27,2 30,0

2,2 24,8 28,9

2,3 22,7 26,5

2,4 20,8 24,3

2,5 19,2 22,4

2,6 17,8 20,7

2,7 16,5 19,2

2,8 15,3 17,9

2,9 14,3 16,6

3,0 13,3 15,6

3,1 14,6

3,2 13,7

3,3 12,9

3,4 12,1

3,5 11,4
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B - STÜTZE
EKRO® n Zubehör/Lager- & Transporteinrichtungen

ZUBEHÖR            

ZERTIFIZIERT

TÜV AUSTRIA CERT GMBH

EN ISO 9001
ZERTIFIKAT NR. 20 100 141384682

Zentrale Krieglach
Lastenstraße 13
8670 Krieglach, Austria
( +43 3855 2631

Niederlassung Wien
Doerenkampgasse 9
1100 Wien, Austria
( +43 1 6887631

Abhollager Asten
Ipfdorferstraße 11
4481 Asten, Austria
( +43 664 43 18 803

EKRO Bausystem GmbH * zentrale@ekro.at  www.ekro.at
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UNTERSTELLUNGSZUBEHÖR
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße M

104983 Stützenhalter f. Rohr Ø 55-85mm verzinkt 10,10 M

104984 Trägerkopf f. Holzträger H20 verzinkt 2,90 M

105340 Absenkkopf f. Holzträger H20 verzinkt 6,10 M

104986 Haltekopf f. Holzträger H20 verzinkt 0,72

104987 Federvorstecker f. Haltekopf verzinkt 0,17 Ø 15mm

MM=EKRO MIETPARK

104984104983 104986 104987105340

LAGER- & TRANSPORTEINRICHTUNGEN
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße M

104990 Stapelgestell 100/80 verzinkt 22,50 998x798x632mm M

101810 Stapelgestellkiste 100/80 verzinkt 62,50 998x798x632mm M

101859 Gitterbox m. Kranösen
f. 24 Stk. Stützhalter /
130 Stk. Trägerköpfe

grau 
lackiert

74,00 1240x835x970mm M

MM=EKRO MIETPARK

104990 101810 101859 5

https://www.ekro.at


ZERTIFIZIERT

TÜV AUSTRIA CERT GMBH

EN ISO 9001
ZERTIFIKAT NR. 20 100 141384682

Zentrale Krieglach
Lastenstraße 13
8670 Krieglach, Austria
( +43 3855 2631

Niederlassung Wien
Doerenkampgasse 9
1100 Wien, Austria
( +43 1 6887631

Abhollager Asten
Ipfdorferstraße 11
4481 Asten, Austria
( +43 664 43 18 803

EKRO Bausystem GmbH * zentrale@ekro.at  www.ekro.at

EKRO® n Holzträger H20/Schalungsplatten

HOLZTRÄGER & PLATTEN
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SCHALUNGSPLATTE PRO
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße M

Schalungsplatte PRO 27mm 150/50cm (0,75m2) Holz 9,40

Schalungsplatte PRO 27mm 200/50cm (1,00m2) Holz 12,50

Schalungsplatte PRO 27mm 250/50cm (1,25m2) Holz 15,60

Schalungsplatte PRO 27mm 300/50cm (1,50m2) Holz 18,80

HOLZTRÄGER H20 PRO
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße M

Träger H20 180 PRO Holz 9,90 L= 1,80m M

Träger H20 245 PRO Holz 14,50 L= 2,45m

Träger H20 265 PRO Holz 15,60 L= 2,65m M

Träger H20 290 PRO Holz 17,10 L= 2,90m

Träger H20 330 PRO Holz 19,50 L= 3,30m

Träger H20 360 PRO Holz 21,20 L= 3,60m

Träger H20 390 PRO Holz 23,00 L= 3,90m M

Träger H20 450 PRO Holz 26,70 L= 4,50m

Träger H20 490 PRO Holz 29,90 L= 4,90m

Träger H20 590 PRO Holz 34,80 L= 5,90m

HOLZTRÄGER H20
Artikelnr. Bezeichnung Ausf. ca. kg Maße M

Träger H20 125 Holz 6,50 L= 1,25m

Träger H20 180 Holz 9,40 L= 1,80m M

Träger H20 245 Holz 14,50 L= 2,45m

Träger H20 265 Holz 15,60 L= 2,65m M

Träger H20 290 Holz 17,10 L= 2,90m

Träger H20 330 Holz 19,50 L= 3,30m

Träger H20 360 Holz 21,20 L= 3,60m

Träger H20 390 Holz 23,00 L= 3,90m M

Träger H20 450 Holz 26,70 L= 4,50m

Träger H20 490 Holz 29,90 L= 4,90m

Träger H20 590 Holz 34,80 L= 5,90m

MM=EKRO MIETPARK

https://www.ekro.at


ZERTIFIZIERT

TÜV AUSTRIA CERT GMBH

EN ISO 9001
ZERTIFIKAT NR. 20 100 141384682

Zentrale Krieglach
Lastenstraße 13
8670 Krieglach, Austria
( +43 3855 2631

Niederlassung Wien
Doerenkampgasse 9
1100 Wien, Austria
( +43 1 6887631

Abhollager Asten
Ipfdorferstraße 11
4481 Asten, Austria
( +43 664 43 18 803

EKRO Bausystem GmbH * zentrale@ekro.at  www.ekro.at

HOLZTRÄGER & PLATTEN
EKRO® n Anwendung EKRO Flex

EKRO FLEX
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JOCHTRÄGERABSTAND

STÜ
TZE

NABST
AND

EINFLUSSBEREICH
FÜR RANDJOCH

EINFLUSSBEREICH
FÜR MITTELJOCH

JOCHTRÄ
GER

QUERT
RÄ

GER

ABST
AND

EKRO FLEX (1-2-4 SYSTEM - ANWENDUNG)
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